
Titular CORPORACION SEGENOR S.R.L 

Tipo de Uso Poblacional 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

Nombre del Proyecto SANEAMIENTO RURAL DEL SECTOR TUANSO CASERIO PORCONCILLO 
BAJO CENTRO POBLADO DE HUAMBOCANCHA ALTA-DISTRITO DE 
CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA. 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Opto: Cajamarca, Prov: Cajamarca, Dist: Cajamarca 
Ubicación Política del Proyecto SECTOR TUANSO CASERIO PORCONCILLO BAJO CENTRO POBLADO DE 

HUAMBOCANCHA ALTA-DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE 
CAJA MARCA. 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CAJ .. -'""~,e¡~ 

r},'<) 1--Dt( ;~1 ~OEI.~ - ~ !/ .. .,, 't'~ f:. !"'T . "J'A..~.'!!fW'd 

Artículo 2º.· Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Fuente de Agua Manantial LA CARGACHA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:17 / Este: 764440.0000 I Norte: 9214457.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3651.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 1 

Ene :267 .840 Feb :241.920 Mar :267.840 Abr :259.200 May :267.840 Jun :259.200 I Jul :267 .840 

Ago :267 .840 Set :259.200 Oct :267.840 Nov :259.200 Ole :267.840 Total :3153.600 

Fuente de Agua Manantial LA CARGACHA 01 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:17 I Este: 764442.0000 I Norte: 9214448.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3651.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Provecto (m3) 1 

Ene :267 .840 Feb :241.920 Mar :267 .840 Abr :259.200 May :267.840 Jun :259.200 I Jul :267 .840 

Ago :267 .840 Set :259.200 Oct :267.840 Nov :259.200 Oíc :267 .840 Total :3153.600 

Artículo 1º.· Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 6307.200 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL DEL 
SECTOR TUANSO CASERIO PORCONCILLO BAJO CENTRO POBLADO DE HUAMBOCANCHA AL TA-DISTRITO 
DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº031-2019 ANA-AAA.M-ALA.C/MAHI y de lo establecido en el artículo 2º 
del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 159034-2019 

SE RESUELVE: 

CUT 159034-2019 !Fecha Solicitud l 13/08/2019 

Solicitante CORPORACION SEGENOR S.R.L 1 

~so[ución }ldministrativa 
Nº 092-2019 ANA-AAA M/ALA CAJAMARCA 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Cajamarca, 28 de agosto de 2019 


